
 

 

 

運動会，温かいご声援ありがとうございました 

5月 2５日（日）には，前日までの雨も上がり，本年度のテーマ「勝っても負けても全力で 
勝利に向かって最後まで」のもと，第４５回御薗宇小学校運動会を開催することができました。
開催にあたり，御薗宇小学校区住民自治協議会の皆様，御薗宇っ子見守り隊の方，広島大学様，

保護者・地域の皆様等，多方面でのご理解とご協力をいただきましたこと，深く感謝申し上げ
ます。練習のために移動をしたり，これまでとは違う形で行ったりと，児童にとっても負担が
あったと思いますが，今できることに精一杯取り組み，当日には練習の成果を十分に発揮し，
はつらつと演技や競技をすることができました。最高学年の６年生が応援団として全体を盛り
上げ，進んで係活動に励む姿を見て，下級生も他学年の演技・競技に，声援や拍手を精一杯送

ることができました。本当にありがとうございました。 
今年度，区民運動会の開催はできませんでしたが，住民自治協議会の皆様には，仮設トイレ

の設置にご尽力いただいた上に，軽トラの提供や片付けのサポートなど，大変お世話になりま
した。御薗宇地域の小学校への愛情とサポート力に改めて感謝いたします。運動会という大き
な行事を通して一回り成長した子供たち。そこで身に付けたことや学んだことを，それぞれの
学年が次の目標や活動に向けて生かしながら，さらなる子供たちの成長につなげていけるよう
教職員一同取り組んで参ります。引き続きご支援とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校・家庭・地域が一体となって 
夢を持ち 豊かに生きる子どもを育てる 

発行日：令和７年６月２０日 

発行者：東広島市立御薗宇小学校 

℡：082-422-6220  Fax：082-493-5081  URL：http://www.city.higashihiroshima.lg.jp/school/misonou_sho/  

ひひびびきき 
東広島市立御薗宇小学校  令和７年度学校便り 

〈３・４年生「みんながいるからできるんだ」〉 〈１・２年生「グッドでラッキー 

～ぴょんぴょん玉入れ」〉 
〈５年生「ソーラン綱引き」〉 

６月号 

〈６年生「想う 御薗宇２０２５」〉 〈代表選手「レインボーリレー」〉 



第１回学校運営協議会を開催しました 

 学校運営協議会は，地域住民，
保護者等による学校の運営への参
画並びに運営に必要な支援及び協
力を推進することにより，学校と
地域住民，保護者等との間の信頼
関係を深め，学校の運営の改善及
び児童の健全育成に取り組み，地
域とともにある学校づくりを実現
することを目的として，令和５年
度から本校も当協議会を設置し，
コミュニティ・スクールの推進に
努めております。 
 今年度の学校運営協議会委員は
右のとおりです。一年間どうぞよろしくお願いいたします。 
 第１回学校運営協議会を６月５日（木）に開催し，授業参観後，今年度の会長等の決定や
令和７年度の学校運営についてご意見をいただきました。学校運営の取組を評価する学校評
価自己評価表はホームページに掲載しておりますので，ご覧ください。 
  

プール開きをしました 

 

今年度も水泳学習の時期がやってきました。プールを使用するた 
 めに，全校児童が役割分担して草取りや掃除などをしました。 
そして，6月１０日（火）にプール開きを行いました。水泳は身 

を守るためにとても大切であると同時に，危険性の高い学習である 
こと，そして，安全に学習するためにルールを守ることがとても大切であるという話を聞き
ました。その後，プールの決まりを全員で確認し，安全に学習をする意識を高めました。こ
れから，自分の目標を決め，目標達成に向けて頑張ってくれることと思います。 

  保護者の皆様には，学習用具の準備や児童の体調の把握，プールカードの記入など，たく
さんのことをしていただくようになりますが，児童の安全な学習のためにご協力を，どうぞ
よろしくお願いします。 

  

 
 
 
 
 
 
 

＊教育相談窓口について＊ 
お子さまのことや子育ての悩み等，ご心配なことがおありの時は，遠慮なく御薗宇小学校 

【４２２-６２２０（教頭）】にご連絡ください。 

なんでも相談窓口（いじめ，体罰，セクシュアル・ハラスメント等） 

【校 長】石川 真紀  【教 頭】西尾 敬子    【主幹教諭】濱本 篤史 

【教務主任】倉田 瑞穂 【生徒指導主事】金子 真優 【養護教諭】石田 幸恵 

「心のサポーター相談日」  

【心のサポーター】（月・火）溝垣 和子 、（水・木・金）原田 雅史  

「スクールカウンセラー相談日」９月までの予定日 

【スクールカウンセラー】出先 早紀（臨床心理士） 

７/４（金） ９：４５～１２：４５ 

８/５（火）１５：３０～１６：１５ 

９/５（金） ９：４５～１２：４５ 

プール開きの会 

（会 長） 渡辺   豪  御薗宇地域センター長 人権擁護委員 
（副会長） 中矢 礼美   地域の住民代表 広島大学大学院教授 

勝谷 秀明 地域の住民代表 住民自治協議会会長 
佐々木成樹 地域学校協働活動推進員 
藏田 敏己 地域の住民代表 
倉田 恵里   地域の住民代表 学校支援センター 
福原 清美   地域の住民代表 福祉・教育部会長 
宮田 智里 地域の住民代表 みそのう DX 
福原 俊哉 御薗宇小学校 PTA 会長 
蓮池 慎吾 御薗宇小学校 PTA 副会長 
五十嵐真以子 御薗宇小学校 PTA 副会長 

植田 昌広 松賀中学校 校長 
石川 真紀 御薗宇小学校 校長    ※敬称略 

今年度もよろしくお願いします！みそのうタイム 
 今年度も４～６年生を対象に６月２５日（水）５・６校時に「みそのうタイム」を開催

します。児童の学ぶ意欲や主体性を高めるため，児童の興味や関心に応じた講座に参加

し、学習を進めていきます。その学びを実現するために，地域や保護者の方に，講師・サ

ポーターとして，ご協力をいただいております。子供たちも非常に楽しみにしておりま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

  


